全Ｌ協保安・業務Ｇ３第１９２号

      令和４年２月２日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

保安業務の適正な実施等について(お願い)

標記につきまして、経済産業省より別添のとおり最近の保安業務に関連した

法令違反や事故の発生状況を踏まえ、液化石油ガス販売事業者及び保安機関に

対して、法令順守の徹底及び事故防止に向けた注意喚起の依頼がありました。

つきましては、都道府県協会におかれましては、会員に対し、また、直接会員

におかれましては、営業所等に対し、別添を踏まえたご対応方よろしくお願いい

たします。

以 上

発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 瀬谷、橋本、安藤

別添